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BEICON S.A.C ARGOS ASOCIADOS 
S.A

PORFISA 
CONTRATISTAS 

GENERALES SAC

CONSTRUCTORA 
ARQUITRABE SAC

ANTONIO ELISEO 
CARDENAS MAYTA CONSORCIO SAM CONSORCIO DEL 

MAYA

CORPORACION 
LINARES 

CONTRATISTAS  
S.A.C

a Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

b

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

c Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento  (Anexo N° 2). SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

d Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del
Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

e Declaración jurada de plazo de entrega . (Anexo N° 4) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

e

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5) NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CORRESPONDE

e El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el presupuesto de obra desagregado por
partidas (Anexo N° 6) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACION

SEGÚN LA DIRECTIVA N° 05-2019-OSCE, EN EL 
NUMERAL 7.1.- IMPEDIMENTOS PARA SER 
PARTICIPANTE, POSTOR Y/O CONTRATISTA; LOS 
INTEGRANTES DE UN CONSORCIO NO PUEDEN 
PRESENTAR OFERTAS INDIVIDUALES NI CONFORMAR 
MAS DE UN CONSORCIO EN UN PROCEDIMIENTO DE 
SELECCION....., POR ENDE NO SE ADMITE DEBIDO A 
QUE LA EMPRESA CONSTRUCTORA Y SERVICIOS C Y C 
SRL DE RUC 20445461084 PERTENECE A OTRO 
CONSORCIO DENOMINADO CONSORCIO SANTA ANA 
EN ESTE MISMO PROCESO DE SELECCION

ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

RESULTADO

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA  AS-SM-2-2023-INIA-1
PROCEDIMIENTO ELECTRÓNICO - PRIMERA CONVOCATORIA

Ejecución de la Obra Construcción del Complejo de Laboratorio de Suelos Aguas y Foliares en Campo Experimental Salcedo Illpa Puno 
del CUI 2487112

ANEXO 1 - ADMISION DE LAS OFERTAS



9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

MIGA  S.A.C 
CONTRATISTAS 

GENERALES

CONSORCIO DEL 
SUR

JAR CONTRATISTAS 
GENERALES S.R.L. INGENIERIA PETR SRL CONSORCIO SANTA ANA CONSORCIO FIGUEROA CONSORCIO 

TORRECITA EDELCA S.R.L
P & S 

CONTRATISTAS 
GENERALES S.R.L

CONSORCIO SAN 
PEDRO

INVERSIONES 
HILARIO S.A.C

CONSTRUCTORA 
HINOSTROZA S.A.C

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
SI CUMPLE (VIGENCIA 
DE PODER DEL 28 DE 

MARZO)

SI CUMPLE (VIGENCIA 
DE PODER DEL 31 DE 

MARZO)

SI CUMPLE 
(VIGENCIA DE 
PODER DEL 31 

DE MARZO)

SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

NO CORRESPONDE SI CUMPLE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE SI CUMPLE SI CUMPLE (sin firma legalizada) SI CUMPLE NO 
CORRESPONDE NO CORRESPONDE SI CUMPLE NO 

CORRESPONDE NO CORRESPONDE

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

EL MONTO OFERTADO, 
ESTA POR DEBAJO DEL 

LIMITE INFERIOR 
ESTABLECIDO EN LAS 
BASES DE SELECCIÓN 

ADEMAS QUE NO INCLUYE 
EL IMPUESTO A LA RENTA.

SEGÚN LA DIRECTIVA N° 05-2019-OSCE, EN EL NUMERAL 
7.1.- IMPEDIMENTOS PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR 
Y/O CONTRATISTA; LOS INTEGRANTES DE UN 
CONSORCIO NO PUEDEN PRESENTAR OFERTAS 
INDIVIDUALES NI CONFORMAR MAS DE UN CONSORCIO 
EN UN PROCEDIMIENTO DE SELECCION....., POR ENDE 
NO SE ADMITE DEBIDO A QUE LA EMPRESA 
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS C Y C SRL DE RUC 
20445461084 PERTENECE A OTRO CONSORCIO 
DENOMINADO CONSORCIO SAM EN ESTE MISMO 
PROCESO DE SELECCION

LA FIRMA DE LA PROMESA DE CONSORCIO NO 
ESTA LEGALIZADA NOTARIALMENTE, NOTIFICAR 

PARA SU SUBSANACION; SE DA COMO NO 
ADMITIDA LA PROPUESTA DEBIDO A QUE NO 

CUMPLIO CON LA SUBSANACION DE LAS FIRMAS 
LEGALIZADAS DESPUES DE SU NOTIFICACIÓN

ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
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CONTRATISTAS 
&CONSULTORES 

CIENFUEGOS EIRL

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

NO CORRESPONDE

SI CUMPLE

ADMITIDO



1 2 3 4 5 6 7 8

BEICON S.A.C ARGOS ASOCIADOS S.A PORFISA CONTRATISTAS 
GENERALES SAC

CONSTRUCTORA 
ARQUITRABE SAC

ANTONIO ELISEO 
CARDENAS MAYTA CONSORCIO DEL MAYA CORPORACION LINARES 

CONTRATISTAS  S.A.C
MIGA  S.A.C CONTRATISTAS 

GENERALES

REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD ADMITIDO / NO ADMITIDO SI SI SI SI SI SI SI SI

OFERTA ECONOMICA ► S/. 1,174,270.20 S/. 1,304,024.42 S/. 1,174,270.20 S/. 1,174,270.20 S/. 1,304,744.64 S/. 1,174,270.20 S/. 1,174,270.20 S/. 1,174,270.20

EXONERACION DEL IGV ANEXO 7

FACTORES PUNTAJE ADMITIDO

PRECIO 100 100.00 90.05 100.00 100.00 90.00 100.00 100.00 100.00

Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) 
por tener la condición de micro y pequeña empresa 

(Anexo Nº 11).
- PRESENTÓ NO PRESENTÓ ANEXO PRESENTÓ PRESENTÓ NO PRESENTO PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ

BONIFICACION 5% - 5.00 0.00 5.00 5.00 0.00 5.00 5.00 5.00

PUNTAJE TOTAL 105.00 90.05 105.00 105.00 90.00 105.00 105.00 105.00

ORDEN DE PRELACION 1.00 16.00 1.00 1.00 17.00 1.00 1.00 1.00

DISCAPACIDAD PRESENTÓ NO PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ NO PRESENTO NO PRESENTO PRESENTÓ PRESENTÓ

ORDEN DE CALIFICACION

VALOR ESTIMADO: 

Propuesta Económica de monto o precio más bajo : S/. 1,174,270.20

ANEXO N° 2 - EVALUACIÓN DE OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA  AS-SM-2-2023-INIA-1
PROCEDIMIENTO ELECTRÓNICO - PRIMERA CONVOCATORIA

Ejecución de la Obra Construcción del Complejo de Laboratorio de Suelos Aguas y Foliares en Campo Experimental Salcedo Illpa Puno 
del CUI 2487112

FACTORES DE EVALUACION



9 10 11 12 13 14 15 16 17

CONSORCIO DEL SUR JAR CONTRATISTAS 
GENERALES S.R.L. CONSORCIO TORRECITA EDELCA S.R.L P & S CONTRATISTAS 

GENERALES S.R.L CONSORCIO SAN PEDRO INVERSIONES HILARIO 
S.A.C

CONSTRUCTORA 
HINOSTROZA S.A.C

CONTRATISTAS 
&CONSULTORES 

CIENFUEGOS EIRL

SI SI SI SI SI SI SI SI SI

S/. 1,174,270.20 S/. 1,174,270.20 S/. 1,174,270.20 S/. 1,174,270.20 S/. 1,174,270.20 S/. 1,174,270.20 S/. 1,174,270.20 S/. 1,174,270.20 S/. 1,174,270.20

100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ

5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

105.00 105.00 105.00 105.00 105.00 105.00 105.00 105.00 105.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ NO PRESENTO PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ


